1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОГОРЯШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Краснослободского МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2022 года                                                                             № 37

О прогнозе социально-экономического развития

 Старогоряшинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

          Рассмотрев основные показатели прогноза социально–экономического развития Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

 Совет депутатов Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

 1. Информацию главы Старогоряшинского сельского поселения Циндяйкина В.И. «О прогнозе социально-экономического развития Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» принять к сведению.

 2.Предложить администрации Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского руководителям предприятий, организаций и учреждений  считать важнейшей задачей выполнение прогноза социально-экономического развития на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,  как основу  повышения жизненного уровня населения сельского поселения.

 3. Считать основные показатели прогноза социально-экономического развития Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов (приложение №1) основой для формирования бюджетов на 2023 года и на плановый период 2024-2025 годов.

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Старогоряшинский Вестник" и подлежит размещению сайте Администрации Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

Глава Старогоряшинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                     В.И.Циндяйкин

Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

Старогоряшинского сельского поселения

 №  37 от 28.12.2022 г

	Прогноз социально-экономического развития

Старогоряшинского сельского поселения

	Краснослободского муниципального района

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	п о к а з а т е л и
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Показатель роста потребительских цен, в среднем за год  %
	106
	104,7
	104

	Потребительский рынок

	Объем оборота розничной торговли, тыс. руб.
	35431
	38025
	39546

	дефлятор
	105,4
	104,5
	104,0

	Производство

	     Зерно, в бункерном весе

	     Скот и птица, в живом весе, тонн

	     Молоко, тонн

	Фонд оплаты труда ( тыс. руб)
	133717
	146153
	162668

	Темп роста, %
	111
	109,3
	111,3

	Среднегодовая численность населения, чел.
	1260
	 1270
	1280

	Поголовье скота в личных подсобных хозяйствах населения

	Поголовье КРС, гол
	 175
	175
	 180

	в т.ч. поголовье коров
	 20
	20
	 23

	Поголовья свиней
	110
	 110
	 120

	в т.ч. маточного
	 3
	4
	 5